
ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
  

  

C.F. 80005470366  
P.IVA 02558870362    

www.aspdeliarepetto.it  

direzione@aspdeliarepetto.it  
Tel 059 925880  

  

 

  
 

DETERMINAZIONE N.94 DEL 28/06/2022 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI 

DI VOLONTARIATO/ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE  PER 

ATTIVITÀ DI TRASPORTO DEGLI OSPITI DI CRA E DI CENTRO DIURNO DEL’ASP 

DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE  

 

Visti  

Richiamata la determinazione 69, del 03/05/2022, con cui, tra l’altro si procedeva a:  

1. approvare lo schema di avviso pubblico ed i criteri di selezione ivi contenuti di cui all’ allegato 

A, i moduli di domanda di partecipazione Allegato B e di prospettazione dei costi diretti ed 

indiretti di cui all’allegato C , lo schema di convenzione per la realizzazione del progetto di 

cui sopra nel quale sono precisate le modalità di gestione dell'attività, allegato D allegati alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale della stessa. 

2. stabilire che, in presenza di più adesioni, la selezione sarà effettuata sulla base dei criteri atti a 

comprovare l’attitudine e la capacità operativa delle organizzazioni e meglio precisati 

nell’avviso di cui all’allegato A.  

3. individuare il/i soggetto/i ETS  in esito alla selezione di cui all’ avviso pubblico suddetto 

rivolto procedendo alla stipulazione di apposita convenzione ai sensi dell'art. 56 del D. Lgs. 

117/2017 sul Codice del Terzo settore; 

4. riservarsi la facoltà di procedere alla stipula della convenzione anche con più soggetti ETS al 

fine di garantire la totale copertura dei bisogni richiesti o di procedere anche in presenza di 

una sola manifestazione d’interesse ovvero di non procedere alla stipula della convenzione 

stessa, qualora nessuna candidatura fosse ritenuta idonea 

5. stabilire che la Convenzione decorrerà dalla data di perfezionamento della stessa 

6. a dare atto che per l’individuazione del/i soggetti con cui stipulare la convenzione, sarà 

nominata apposita Commissione  

7. a dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Direttrice Paola Covili 



ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
  

  

C.F. 80005470366  
P.IVA 02558870362    

www.aspdeliarepetto.it  

direzione@aspdeliarepetto.it  
Tel 059 925880  

  

 

Dato atto che 

-  tutta la documentazione del procedimento in oggetto è stata pubblicata nella sezione “Bandi di 

Gara e Contratti” del sito istituzionale dell’Asp Repetto 

- il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto alle ore 13.00 del giorno 

03/06/2022 ed entro tale termine sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse 

RAVVISATA la necessità di nominare la commissione esaminatrice al fine di svolgere le operazioni 

di selezione per la individuazione dei soggetti cui conferire il servizio di trasporto della Cra e del 

centro Diurno;  

CONSIDERATO che 

 - la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da 1 Segretario Verbalizzante, da 2 

Componenti Esperti di provata competenza nelle materie oggetto di avviso e viene nominata dopo la 

scadenza del termine di presentazione delle relative domande;  

Dato atto che trovano applicazione ai commissari e al segretario verbalizzante della commissione 

l’art. 35 bis, D.Lgs. 165/2001, l'art. 51 del codice di procedura civile e l'art. 1 comma 9 lett. e) legge 

190/2012) e, per quanto riguarda in particolare per i commissari, le cause di incompatibilità e/o 

astensione, tutti i componenti la Commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni 

di non sussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione, dette dichiarazioni saranno 

conservate agli atti della documentazione di gara; - che in caso di legittimo impedimento di uno o più 

membri della commmissione giudicatrice si procederà alla nomina di un sostituto.  

 VALUTATO di nominare i seguenti componenti: - Presidente: Paola Covili, direttore dell’ASP Delia 

Repetto - Componente Esperto interno – Dr.ssa Ribaldi Franca, coordinatrice della Cra e del Centro 

diurno - Componente Esperto esterno Avv. Giorgia Sangiorgi, in forza di contratto di appalto di 

servizi legali in essere con Asp, segretario verbalizzante, dr. Federico Poppi, istruttore amministrativo 

cat. C di Asp Delia Repetto  

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 

241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale della 

sottoscritta all’adozione del presente atto;  

RITENUTO pertanto di dover procedere alla formalizzazione della procedura suddetta;  

DETERMINA  



ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
  

  

C.F. 80005470366  
P.IVA 02558870362    

www.aspdeliarepetto.it  

direzione@aspdeliarepetto.it  
Tel 059 925880  

  

 

1.  di dare atto che le premesse sopra citate, sono parte integrante e sostanziale di questo 

provvedimento; 

2. di nominare, come segue, la Commissione - Presidente: Paola Covili, direttore dell’ASP Delia 

Repetto - Componente Esperto interno – Dr.ssa Ribaldi Franca, coordinatrice della Cra e del Centro 

diurno - Componente Esperto esterno Avv. Giorgia Sangiorgi, in forza di contratto di appalto di 

servizi legali in essere con Asp, segretario verbalizzante, dr. Federico Poppi, istruttore amministrativo 

cat. C Asp Delia Repetto  

4. di acquisire, al momento dell'insediamento della Commissione, le dichiarazioni dei vari membri, 

in merito all'insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 

6-bis Legge 241/1990, così come modificata dalla L. 190/2012, dando atto che non sussistono cause 

di incompatibilità e/o astensione;  

5. di dare atto che le attività dei componenti la Commissione Giudicatrice sono da ricomprendersi nei 

compiti d'ufficio o contrattuali e come tali non daranno luogo a compensi;  

5) di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi del D.Lgs 33/2013; 

6. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata.  

 

       

 

Il Direttore  

(Paola Covili)  

  

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 

1999;D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it).    


